



**ESTADO DO PERNAMBUCO**  
**MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA**

Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE  
CNPJ: 11.361.227/0001-89 - Tel: (87)3891-1156 - Site: [www.moreilandia.pe.gov.br](http://www.moreilandia.pe.gov.br)

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO  
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

## SUMÁRIO

### **PORTARIA: 274/2021**

EXTINGUE O DIREITO À MANUTENÇÃO DE PENSÃO POR MORTE DO SENHOR TIAGO JEFFERSON DE OLIVEIRA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

### **AVISO: 009/2021**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

### **AVISO: 010/2021**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

### **CONVOCAÇÃO: 009/2021**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 3PREGÃO ELETRONICC Nº 009/2021

### **CONVOCAÇÃO: 010/2021**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRONICO N 010/2021/PMM(SRP)

### **ADJUDICAÇÃO: 009/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO PERNAMBUCO  
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

**ADJUDICAÇÃO: 010/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

#### GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - 274/2021

PORTARIA Nº 274 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

**EMENTA:** Extingue o Direito à Manutenção de Pensão por Morte do senhor TIAGO JEFFERSON DE OLIVEIRA que especifica e dá outras providências **O PREFEITO DE MOREILÂNDIA-PE**, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei:

**CONSIDERANDO** as normas insertas na Lei Municipal nº 297/2005, que reestruturou o RPPS no âmbito deste município;

**CONSIDERANDO**, por fim, observando a subsunção do fato à norma sobre a perda da condição de beneficiário de segurado do Fundo de Previdência de Moreilândia (FUNPREMO), o perdimento da qualidade de dependente sob exame se amolda às dicções encampadas do artigo 9º, II, da Lei Municipal Previdenciária n. 297/2005.

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Extinguir o direito à manutenção do benefício de Pensão por Morte do senhor TIAGO JEFFERSON DE OLIVEIRA, beneficiário da segurada *de cujus* Samara Leite de Oliveira, Técnica de Enfermagem, admitida em 01 de novembro de 2012, através de concurso público municipal realizado em 03 de julho de 2012, sob matrícula n. 98314, faleceu em 11 de dezembro de 2012, nos termos entabulados no artigo 9º, II, da Lei Municipal de Previdência n. 297/2005.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo todos os seus efeitos legal e jurídico a partir de 30 de setembro de 2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2021.

**VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO**  
Prefeito de Moreilândia

#### FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA - AVISO - 009/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente;

**CONSIDERANDO** a adjudicação realizada pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2021;

**CONSIDERANDO** a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve:

**HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2021 Processo Administrativo nº 023/2021, cujo objeto é O Registro de preço de Material didático de uso escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos, a empresa **ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME**, inscrito no CNPJ: **37.300.451/0001-54**, declarada vencedora com um valor Global Estimado, de R\$ **94.788,00**(noventa e quatro mil setecentos e oitenta e oito mil reais).

PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.

Moreilândia - PE, 19 de outubro de 2021.

**AGLAIDE SARAIVA BATISTA LEÃO**  
Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - AVISO - 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente; **CONSIDERANDO** a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021; **CONSIDERANDO** a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: **HOMOLOGAR** a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 010/2021 - Processo nº 024/2021/PMM(SRP), cujo objeto é o Registro de preço de Material de Expediente, visando atender as necessidades da Das Secretarias Municipais e Fundos, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos, à empresa **ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME**, inscrito no CNPJ: **37.300.451/0001-54** declarada vencedora com um valor Global Estimado, de R\$ 147.368,50(cento e quarenta e sete mil e trezentos e sessenta e oito mil reais e cinquenta centavos) PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia. Moreilândia - PE,

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto  
CPF: \*\*\*.920.194-\*\* em 19/10/2021 13:29:40 - IP com n°: 192.168.0.115  
[www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=67](http://www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=67)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

19 de outubro de 2021.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO  
Prefeito do Município de Moreilândia

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CONVOCAÇÃO - CONVOCAÇÃO: 009/2021

#### CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021.

A Prefeitura Municipal de Moreilândia, do Estado de Pernambuco, através do Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE, em conformidade com 4º, incs. XVI, XXII e XXIII e Lei 10.520/02, torna público que, CONVOCA a ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS- ME, inscrita no CNPJ nº 37.300.451/0001-54, para que compareça na sala da Comissão Permanente de Licitações nos horários compreendidos das 07:30h as 13:30h em dias de expedientes habituais, localizado no 1º andar do Prédio da Prefeitura, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, excluindo-se o dia da publicação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da lei 8.666/93, para proceder com a Assinatura da Ata de Registro de Preços nº 009/2021, cujo objeto é o Registro de preço de Material didático de uso escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.

Moreilândia/PE, 19 de outubro de 2021.

JOÃO FERREIRA LEMOS  
Pregoeiro

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CONVOCAÇÃO - 010/2021

#### CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021/PMM(SRP).

A Prefeitura Municipal de Moreilândia, do Estado de Pernambuco, inscrita no, através da Comissão Permanente de Licitações, em conformidade com 4º, incs. XVI, XXII e XXIII e Lei 10.520/02, torna público que, CONVOCA a Pessoa Jurídica ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS- ME, inscrita no CNPJ nº 37.300.451/0001-54, que compareça na sala da Comissão Permanente de Licitações nos horários compreendidos das 07:30h as 13:30h em dias de expedientes habituais, localizado no 1º andar do Prédio da Prefeitura, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, excluindo-se o dia da publicação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da lei 8.666/93, para proceder à Assinatura da Ata de Registro de Preços nº 010/2021, cujo objeto é o Registro de preço de Material de Expediente, visando atender as necessidades da Das Secretarias Municipais e Fundos, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos. Caso não compareça, serão convocados os Licitantes de acordo com a ordem de classificação, em não havendo será deliberada pela revogação dos itens remanescentes da licitação. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração.

Moreilândia/PE, 19 de outubro de 2021.

JOÃO FERREIRA LEMOS  
Pregoeiro

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - 009/2021

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021

Às 11:00 (onze horas) do dia 18(dezoito) de outubro de 2021(dois mil e vinte e um), o pregoeiro João Ferreira Lemos designado pela Portaria nº 090/2021, **ADJUDICA** as os ITENS abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	PAPEL SULFITE A4 RESMA COM 500 FOLHAS 75g 210x297MM CADA CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	REPORT	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
2	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(BRANCA)	UNIDADE	BIGNAR	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
3	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(AMARELO)	UNIDADE	BIGNAR	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto  
CPF: \*\*\*.920.194-\*\* em 19/10/2021 13:29:40 - IP com n°: 192.168.0.115  
[www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=67](http://www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=67)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

4	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(AZUL)	UNIDAD E	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
5	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR(VERDE)	UNIDAD E	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
6	CARTOLINA 150G 50X66 CM COR( ROSA)	UNIDAD E	BIGNAR D	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
7	PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR(AMARELO)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
8	PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR(AZUL)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
9	PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR(VERDE)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
10	PAPEL CREPOM 48CM X 2M COR(LARANJA)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
11	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR VERMELHO	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
12	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR AZUL	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
13	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR VERDE	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
14	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR AMARELO	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
15	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR LARANJA	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
16	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR LILÁS	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
17	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR BRANCO	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
18	PAPEL DUPLEX 300g DIMENSÃO 66X96 CM COR ROSA	UNIDAD E	VMP	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
19	PAPEL VELUDO 40 X 60 CM COR BRANCO	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
20	PAPEL VELUDO 40 X 60 CM COR AMARELO	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
21	PAPEL VELUDO 40 X 60 CM COR AZUL	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
22	PAPEL VELUDO 40 X 60 CM COR VERDE	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
23	PAPEL VELUDO 40 X 60 CM COR VERMELHO	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
24	PAPEL SEMIKRAFT(MADEIRA) FOLHA 66 X 96CM	UNIDAD E	BIGNAR D	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
25	PAPEL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM COR (AMARELO)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
26	PAPEL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM CORES(LARANJA)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
27	PAPEL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM CORES(VERDE)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
28	PAPEL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM CORES(AZUL)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
29	PAPEL DE SEDA - DIMENSÃO MÍNIMA 48X60CM COR(VERMELHO)	UNIDAD E	VMP	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
30	PAPEL LAMINADO - COR (AMARELO) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDAD E	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
31	PAPEL LAMINADO - COR(VERMELHO) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDAD E	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
32	PAPEL LAMINADO - COR(AZUL) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDAD E	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
33	PAPEL LAMINADO - COR(VERDE) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDAD E	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

34	PAPEL LAMINADO - COR(LARANJA) - DIMENSÃO MÍNIMA 45X59CM	UNIDADE	VMP	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
35	EVA COR(AMARELO) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
36	EVA COR(VERMELHO)ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
37	EVA COR(AZUL) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
38	EVA COR (VERDE) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
39	EVA COR(LARANJA) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
40	COLA BRANCA TENAZ LA VÁVEL NÃO TÓXICA 500G (CAIXA CONTENDO 6N UNIDADES)	CAIXA	KOALA	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
41	COLA BRANCA LA VÁVEL NÃO TÓXICA 90G (CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES)	CAIXA	KOALA	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
42	COLA DE ISOPOR 500G TRANSPARENTE E PROPORCIONA UMA EXCELENTE FIXAÇÃO. (CAIXA COM 6 UNIDADES).	CAIXA	KOALA	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
43	COLA DE ISOPOR 90G, TRANSPARENTE E PROPORCIONA UMA EXCELENTE FIXAÇÃO.	CAIXA	KOALA	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
44	LÁPIS PRETO Nº2 MEDINDO 140 MM DE COMPRIMENTO COMPOSTO DE MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	ONDA	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
45	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, TAMANHO TOTAL APROX. DE 15 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
46	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ESCRITA MÉDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, TAMANHO TOTAL APROX. DE 15 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
47	LÁPIS DE COR DE MADEIRA, CAIXA COM 12 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM COMPRIMENTO, 1ª QUALIDADE	CAIXA	ONDA	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
48	GIZ DE CERA FINO, NÃO TÓXICO, TRAÇO MACIO, CORES VIVAS, PACOTE COM 12 CAIXAS E CADA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
49	PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ONDA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
50	PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ONDA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

51	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ONDA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
52	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 37ML, COR AZUL. CAIXA C/6 UNIDADES.	UNIDADE	ONDA	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
53	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 37ML, COR PRETO. CAIXA C/6 UNIDADES.	UNIDADE	ONDA	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
54	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO. NÃO TÓXICA. POTES DE 250 ML EM CAIXAS COM 6 UNIDADES NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, AZUL CELESTE, BRANCO. SENDO 3 CXS DE CADA	CAIXA	ONDA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
55	MASSA DE MODELAR ATÓXICA COM 12 CORES 160 G	CAIXA	KOALA	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
56	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA DE 13CM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO COLORIDO CAIXA C/20 UND.	CAIXA	ONDA	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
57	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/1 FURO, EM FORMATO RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX DIMENSÕES: ALTURA: 12MM LARGURA: 16MM COMPRIMENTO: 26MM. CAIXA COM 24 UNIDADES. (CORES DIVERSAS.)	CAIXA	ONDA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
58	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PACOTE C/100 UNIDADES	CAIXA	MERCUR	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
59	CADERNO COM 240 FLS, CAPA DURA MEDINDO 200 X 275 MM COM 12 MATÉRIAS	UNIDADE	PAUTA BRANCA	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
60	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS COM 140MM X 200MM	UNIDADE	PAUTA BRANCA	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
61	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E FELTRO 100% LÃ.	UNIDADE	ONDA	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
62	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE EM METAL COM AJUSTE PARA APOIAR FOLHAS E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 35 FOLHAS	UNIDADE	ONDA	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
63	GRAMPEADOR PEQUENO DE MESA P/25F	UNIDADE	ONDA	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
64	GRAMPOS 26/6 (COM 5.000 UNIDADES EM CADA CAIXA)	CAIXA	ONDA	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
65	CLIPES PARA PAPEL T AMANHO 4/0 CAIXA C/100 UNIDADES. PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS E COM ALTA DURABILIDADE.	CAIXA	ECCO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
66	CLIPES PARA PAPEL T AMANHO 6/0 CAIXA C/50 UNIDADES. PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL E RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS E COM ALTA DURABILIDADE.	CAIXA	ECCO	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
67	FITA ADESIVA CREPE, PAPEL MARROM 45X50MT COM FORTE PODER DE ADESÃO	UNIDADE	EUROCEL	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45MT COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FORTE PODER DE ADESÃO	UNIDADE	EUROCEL	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
69	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - NÃO TÓXICO 18 ML (CAIXA COM 12 UNIDADES)	UNIDADE	ONDA	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
70	CALCULADORA ELETRÔNICA MÉDIA 12 DÍGITOS 14 X 12 CM.	Unidade	ONDA	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
71	ENVELOPE PARDO TIPO PAPEL MADEIRA T AMANHO A4 80G 229 MM X 324 MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	FORONI	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
72	ENVELOPE PARDO MED. 250 X 176MM (MEIO SULFITE) ENVELOPE SACO KRAFT. PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. PAPEL KRAFT NATURAL 80 G/M².FORMATO:176X250 MM	Unidade	FORONI	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
73	FOLHA DE ISOPOR DE 1M DE COMPRIMENTO POR 50CM DE LARGURA POR 3CM DE ESPESSURA	UNIDADE	FRICALOR	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
74	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT COM 1KG	PACOTE	NEXEL	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
75	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT COM 1KG	PACOTE	NEXEL	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
76	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE POTÊNCIA: 40W, BIVOLT: 110 - 240V POTÊNCIA NOMINAL: 17W, POTÊNCIA DE PICO: 40W, 50HZ / 60HZ	UNIDADE	ONDA	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
77	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE POTÊNCIA: 10W, BIVOLT: 110 - 240V POTÊNCIA NOMINAL: 17W, POTÊNCIA DE PICO: 40W, 50HZ / 60HZ	UNIDADE	ONDA	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
78	KIT CANETA HIDROGRÁFICA 13 x 18 x 1.5 cm; 0.14 g CONTENDO 6 UNIDADES POR PACOTE NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, PRETA, MARROM)	UNIDADE	ONDA	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
79	REGUA CRISTAL 30CM CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	DELLO	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
80	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR AZUL	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
81	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR PRETA	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
82	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR VERDE ESCURO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
83	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR VERMELHO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
84	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR AMARELO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
85	TNT LISO, TECIDO EM FIBRA SINTÉTICA, 40G, ROLO C/1,40M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, COR BRANCO	ROLO	NEXEL	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
86	ISOPOR CHAPA GROSSA COM 15 CM DE ALTURA	UNIDADE	FRICALOR	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
87	ISOPOR CHAPA GROSSA COM 5 CM DE ALTURA	UNIDADE	FRICALOR	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



#### EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

88	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR AZUL.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
89	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR LILÁS.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
90	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR PRATA.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
91	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR OURO.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
92	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR VERDE.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
93	GLITTER EM PÓ, PACOTE COM 100G, NA COR LILÁS.	CAIXA	VMP	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
94	PAPÉL OFFSET A4 210 X 297 mm 180 gr NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PCT	NEXEL	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
95	PAPÉL OFFSET A4 210 X 297 mm 130 gr NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PCT	NEXEL	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
96	PAPÉL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 210 X 297mm 120 gr. NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PCT	NEXEL	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
97	PAPÉL GLOSSY ADESIVO. BRANCO BRILHANTE. TAMANHO A4, 130 gr , 210 X 297 mm. NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS	PCT	NEXEL	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
98	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, SEM	CAIXA	BIC	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
99	EVA COR(BRANCO) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
100	EVA COR(AMARELO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
101	EVA COR(AZUL) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
102	EVA COR (VERDE) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
103	EVA COR(LARANJA) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
104	EVA COR(VERMELHO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
105	EVA COR(BRANCO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

106	EVA COR(PRETO) ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
107	EVA COR(PRETO) COM GLITTER ESPECIFICAÇÕES - E.V.A - LA VÁVEL - ATÓXICO - TOTALMENTE ANATÔMICO- DIMENSÕES: 60CM X 40CM	UNIDADE	NEXEL	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
108	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ROLO COM 25 METROS.	ROLO	NEXEL	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
109	PASTA ABA ELÁSTICO LISA, NA COR AZUL, EM CALHÃO DUPLEX 235MM X 325MM (LXA)	UNIDADE	PLASCONY	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
110	PASTA ABA ELÁSTICO LISA, NA COR VERDE, EM CALHÃO DUPLEX 235MM X 325MM (LXA)	UNIDADE	PLASCONY	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
111	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO, MODELO OFICIAL 98 CONTENDO 100 FOLHAS DE FREQUÊNCIA (200 PÁGINAS NUMERADAS FRENTE E VERSO), TERMO DE ABERTURA, TERMO DE ENCERRAMENTO, QUADRO INDICADOR, CAPA E CONTRA-CAPA DURA. MEDIDAS APROXIMADAS (FECHADO): 20 CM X 29 CM (L X A). PAPEL MIOLO: SULFITE 75 GRs. PAPEL CAPA: COUCHÊ BRILHO 150 GRs.	UNIDADE	TILIBRA	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
112	PASTA ARQUIVO PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado com REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE INTERNA, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, COM 02 TRAVAS VAZADAS, MEDINDO 350MM X 280MM X 80MM	UNIDADE	CHIES	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
113	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 4CM LINE COR CRISTAL 335 mm X 40 mm X 235 mm MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO.	UNIDADE	PASCONY	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00

com valor Total de R\$ 94.788,00(noventa e quatro mil setecentos e oitenta e oito mil reais); referente ao Processo em epígrafe que teve como objeto Registro de preço de Material didático de uso escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos, a empresa **ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME**, inscrito no CNPJ: **37.300.451/0001-54**.

MOREILÂNDIA/PE, 18 de OUTUBRO de 2021.

**JOÃO FERREIRA LEMOS**  
PREGOEIRO

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 010/2021**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021**

Assinado eletronicamente por: Vicente Teixeira Sampaio Neto  
CPF: \*\*\*.920.194-\*\* em 19/10/2021 13:29:40 - IP com n°: 192.168.0.115  
[www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=67](http://www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial/?id=67)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



#### EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

As 11:00 (onze horas) do dia 18(dezoito) de outubro de 2021(dois mil e vinte e um), o pregoeiro João Ferreira Lemos designado pela Portaria nº 090/2021, **ADJUDICA** as os ITENS abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA CX C/ 50 UND	CX	ONDA	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
2	APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO	UNID	ONDA	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO PC COM 1KG	UNID	NEXEL	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO PC COM 1KG	UNID	NEXEL	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
5	BORRACHA BICOLOR, COR 1/3 AZUL E 2/3 VERMELHO, 08X15X50 MM, VARIAÇÃO DE 10%	UNID	MERCUR	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
6	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS PC C/ 100 UNIDADES	UNID	MERCUR	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO E RECIPIENTE DE CARGA PLÁSTICA - COR AZUL BIC OU SIMILAR CX C/ 50 UND.	CX	BIC	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
8	CADERNO ESPIRAL PEQUENO COM 96 FOLHAS	UNID	PAUTA BRANCA	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
9	CADERNO DE DESENHO, COM ESPIRAL, CAPA MOLE, COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 28CM X 20CM	UNID	PAUTA BRANCA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	CADERNO GRANDE, CAPA DURA C/ 04 MATÉRIAS	UNID	PAUTA BRANCA	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO E RECIPIENTE DE CARGA PLÁSTICA - COR AZUL. CX C/ 50 UND.	CX	BIC	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
12	CANETA MARCA TEXTO DE PLÁSTICO, PONTA 4MM FLUORESCENTE, NAS CORES LARANJA, VERDE OU ROSA, NÃO RECARREGÁVEL	UNID	ONDA	70	R\$ 1,70	R\$ 119,00
13	CD-R, VIRGEM, NÃO REGRAVÁVEL VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 48X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB.E 80 MIM EM AUDIO.	UNID	MULTILASER	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
14	CD-RW, VIRGEM, REGRAVÁVEL VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 24X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 650 MB.E 74 MIM EM AUDIO.	UNID	MULTILASER	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
15	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, SEM ABAS, COM TRILHO, MED. 23,5 CM X 34 CM	UNID	DELLO	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
16	COLA GLITER - COMPOSIÇÃO: AGUA, PVP, GLICERINA, AGLUTINANTES E GLITTER, LAVÁVEL E NÃO TÓXICO, NAS CORES VARIADAS. EMBALAGEM DE 21G CAIXA C/ 6 CORES	UNID	LEONORA	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
17	COLA P/ ISOPOR, EMBALAGEM C/ 90ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE PC COM 6 UNID.	UNID	KOALA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
18	DVD-RW, VIRGEM, REGRAVÁVEL	UNID	MULTILASER	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

19	EMBORRACHADO (CORES DIVERSAS) MEDINDO 40X48 100 DE CADA COR	UNID	NEXEL	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00
20	ENVELOPE AMARELO PEQUENO 162X229	UNID	FORONI	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00
21	ESTILETE COM TRAVA E LAMINA DESCARTÁVEL (MEDIDA 1CM DE LARGURA)	UNID	ONDA	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00
22	FIT A ADESIVA TRANSPARENTE ROLO (25 MM X 50 M)	UNID	EUROCEL	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
23	FIT A ADESIVA DUPLA FACE (12MM X 30 M)	UNID	EUROCEL	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00
24	FIT A ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, MONOFACE (45MMX40MM)	UNID	EUROCEL	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
25	FIT A ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, MONOFACE (12X30)	UNID	EUROCEL	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
26	FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS, 55 X 73CM, 180 G/M² PC COM 100 UNIDADES CORES VARIADAS	UNID	BIGNARD	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
27	FOLHA DE ISOPOR 1,5 CM	UNID	FRICALOR	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
28	FOLHA DE ISOPOR 2,5 CM	UNID	FRICALOR	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
29	FOLHA DE ISOPOR 5 CM	UNID	FRICALOR	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
30	FOLHA DE PAPEL CELOFANE PC COM 50 UNID - CORES VARIADAS	UNID	VMP	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
31	GIZ DE CÉRA FINO C/12 CORES PAC/ 12	PCT	LEONORA	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
32	GIZ DE CÉRA FINO C/6 CORES PAC C/12	PCT	LEONORA	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
33	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA P/ GRAMPO 26/6 - ESTRUTURA EM MET AL C/APROXI. 12,5CM, COM BASE PLÁSTICA OU EM MET AL. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ACIMA DE 50 FOLHAS SIMULT ANEAMENTE	UNID	ONDA	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, (EXTRA), COBREADO, CONTENDO 210 GRAMPOS POR PENTE, E 24 PENTES POR CAIXA, LARGURA EXTERNA EM 12,90 MM, ALTURA EXTERNA EM 6 MM, LARGURA INTERNA EM 12MM, ALTURA INTERNA EM 5,5 MM, (CAIXA COM 5.000 UNIDADES)	CX	ONDA	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
35	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES (PCT C/ 12 UND)	PCT	LEONORA	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
36	LÁPIS PRETO 2B, COM PONTA, FORMATO CILÍNDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA PINT ADA EXTERNAMENTE DE COR ÚNICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA, NO MÍNIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INTEIRIÇO (CAIXA COM 144 UNIDADES)	CX	ONDA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
37	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA EM PAPELÃO 705 G/M2, PLASTIFICADO, C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE, 63/75G/M2.	UNID	TILIBRA	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
38	MASSA DE MODELAR C/12 CORES PC COM 12	PCT	LEONORA	25	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
39	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) PC C 25 FLS	UNID	VMP	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
40	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO) PC C 100FLS	UNID	VMP	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

41	PAPÉL DUPLA FACE DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO)PC C 20FLS	UNID	VMP	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
42	PAPÉL DUPLEX - COLORIDO PC C 20FLS	UNID	OFFPAPER	70	R\$ 27,50	R\$ 1.925,00
43	PAPÉL LAMINADO DIVERSAS CORES (TAMANHO PADRÃO)PC C 40FLS	UNID	VMP	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
44	PAPÉL MICRO-ONDULADO (CORES VARIADAS) PC C 10 FLS	UNID	VMP	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
45	PASTA EM POLIONDA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO ESPESSURA 2CM	UNID	PLASCONY	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
46	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO LOMBADA MEDINDO 60 MM DE ESPESSURA	UNID	PLASCONY	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
47	PASTA REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO Prensado, MED. 58 X 280 X 250MM	UNID	CHIES	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
48	PASTA REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO Prensado, MED. 85 X 280 X 350MM	UNID	CHIES	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
49	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 10	UNID	LEONORA	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
50	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 12	UNID	LEONORA	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
51	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 14	UNID	LEONORA	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
52	PINCEL CABO MADEIRA CHATO Nº 16	UNID	LEONORA	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
53	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE 127-220W	UNID	ONDA	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
54	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE 127-220W	UNID	ONDA	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
55	RÉGUA GRADUADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO 30CM	UNID	DELLO	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
56	TESOURA DE PICOTAR MÉDIA, TIZERA ZIG-ZAG	UNID	LEONORA	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
57	TESOURA ESCOLAR-SEM PONTA AÇO INOX, 5 POLEGADAS 13CM	UNID	LEONORA	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
58	TESOURA GRANDE S/ PONTA EM AÇO INOX COM CABO ANATÔMICO NA COR PRETA 21CM	UNID	LEONORA	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
59	TNT (TECIDO) DIVERSAS CORES - 02 VERMELHOS, 01 VERDES, 02 AMARELOS, 02 LARANJAS, 02 LAMINADOS DOURADOS, 02 BRANCOS E 02 LAMINADOS PRATEADOS C 50M	ROLO	NEXEL	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
60	PAPÉL A4, (210MM X 297MM), 75 G/M2, BRANCO EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS	CX	REPORT	350	R\$ 178,00	R\$ 62.300,00
61	PAPÉL FOTOGRÁFICO A4, (210MM X 297MM), 180/M, PAPÉL GLOSSY, EMBALAGEM 50 FOLHAS.	UNID	NEXEL	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
62	PAPÉL VERGÊ A4, (210MM X 297MM), 180/M CORES VARIADAS PAC C/ 50	PAC	OFFPAPER	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
63	CIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	UNID	DELLO	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
64	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº1/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
65	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº1/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
66	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº4/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
67	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº6/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO PERNAMBUCO

### MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



## EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

68	CLIPS ESPECIFICAÇÕES Nº8/0: FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.	CX	ECCO CLIPS	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
69	EXTRATOR DE GRAPOS EM MENT AL.	UNID	LEONORA	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
70	PASTA COM ABA ELÁSTICO EM PAPELÃO DIMENSÃO (335x235 mm) CORES VARIADAS	UNID	DELLO	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
71	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENA COR AZUL E PRETO Nº2	UNID	RADEX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
72	TINTA PARA ALMOFADA COR AZUL E PRETO COM 30 ML	UNID	ONDA	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
73	ENVELOPE A4 NA COR BRANCA E AMARELA MEDINDO 240X340	UNID	FORONI	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
74	PEN DRIVE 8 GB	UNID	MASTERDRIVE	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
75	TINTA UNIVERSAL P/IMPRESSORA- DIVERSAS CORES NA EMBALEGEM DE IL	UNID	KORA	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
76	CALCULADORA MÉDIA - CALCULADORA 12 DÍGITOS BIG DISPLAY, PORCEGEM, TECLAS PLÁSTICAS RAIZ QUADRADA, METÁLICA, DUPLA ALIMENTAÇÃO DIMENSÕES (AXLXP): 30,7X103,0X154,0 COM TECLAS ON/OFF.	UNID	LEONORA	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
77	LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.	UNID	TILIBRA	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
78	BALÕES CORES DIVERSAS Nº 7 C/ 50 UNIDADES	UNID	SÃO ROQUE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
79	TINTA GUACHE ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA C/ 6 CORES 15ML	UNID	ONDA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
80	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA CX 12 UNID.	UNID	ONDA	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

com valor Total de R\$ 147.368,50(cento e quarenta e sete mil e trezentos e sessenta e oito mil reais e cinquenta centavos); referente ao Processo em epígrafe que teve como objeto Registro de preço de Material de Expediente, visando atender as necessidades da Das Secretarias Municipais e Fundos, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos no edital e anexos, a empresa **ANDERSON GABRIEL RODRIGUES DE SÁ DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS- ME**, inscrito no CNPJ: **37.300.451/0001-54**.

MOREILÂNDIA/PE, 18 de OUTUBRO de 2021.

**JOÃO FERREIRA LEMOS**  
PREGOEIRO





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO PERNAMBUCO  
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA



EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 58 de 19 de Outubro de 2021

## EQUIPE DE GOVERNO

**VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO**

Prefeito(a)



**Beatriz Ferreira Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



**Bruna Geovanna Sampaio Bento**

Secretaria Municipal de Agricultura



**Pedro Eronildo Gomes**

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo



**Cicera Erbenha Sampaio Teixeira**

Secretaria Municipal de Assistência Social



**Aglaide Saraiva Batista Leao**

Secretaria Municipal de Educação



**Pedro Junho dos Anjos**

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes



**Francisca Cyntia Lopes da Cunha**

Secretaria Municipal de Saúde

